
605

Abiauf der Referendumsfrist 21. Juni 1967

#ST# Bundesgesetz
über die Errichtung diplomatischer Vertretungen

(Vom 9, März 1967)

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 85, Ziffer 3 der Bundesverfassung,
nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 19. September 19661),

beschliesst:

Art. l

Der Bundesrat wird ermächtigt, in den Staaten, welche die Unabhängigkeit
erlangt haben oder sie bis Ende 1970 noch erlangen werden, diplomatische Ver-
tretungen zu errichten,

Art. 2

Der Bundesrat bestimmt den Zeitpunkt des Inkrafttretens dieses Gesetzes.

Also beschlossen vom Nationalrat,

Bern, den 9. März 1967.

Der Präsident: Schaller
Der Protokollführer: Ch. Oser

Also beschlossen vom Ständerat,

Bern, den 9. März 1967.

Der Präsident: Robner
Der Protokollführer: F.Weber

1) BB1 1966,11,701.



606

Der Schweizerische Bundesrat beschliesst:

Das vorstehende Bundesgesetz ist gemäss Artikel 89, Absatz 2 der Bundes-
verfassung und Artikel 3 des Bundesgesetzes vom 17. Juni 1874 betreffend Volks-
abstimmung über Bundesgesetze und Bundesbeschlüsse zu veröffentlichen.

Bern, den 9. März 1967.

Im Auftrag des Schweizerischen ßundesrates,

9119 Der Bundeskanzler:
Ch.Oser

Datum der Veröffentlichung: 23. März 1967
Ablauf der Referendumsfrist: 21. Juni 1967

Ablauf der Referendums frisi 21. Juni 1967

#ST# Bundesgesetz
betreffend die Änderung des Bundesgesetzes

über den Strassenverkehr
(Vom 16. März 1967)

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 16. Sep-
tember 19661),

beschliesst:

I
Das Bundesgesetz vom 19. Dezember 1958 über den Strassen-

verkehr wird wie folgt ergänzt :

Art. 57bis
P o l i z e i a u f r 1 i Auf den für Motorfahrzeuge vorbehaltenen Strassen (Auto-

bahnen und Autostrassen) sind nach Anhören der Kantone für
den Polizeidienst Zuständigkeitsabschnitte zu bilden, die mit den

*) BB1 1966, II 332.



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesgesetz über die Errichtung diplomatischer Vertretungen (Vom 9. März 1967)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1967
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 12
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 23.03.1967
Date

Data

Seite 605-606
Page

Pagina

Ref. No 10 043 585

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


